RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.DCO/SAP.LCT

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2024

 EDITAL SEI Nº 0021775593/2024 - SAP.LCT

Objeto:  Registro de Preços, visando a futura e eventual aquisição de parques infantis (instalados),
balanços acessível (instalado) e pisos de borracha para as unidades escolares administradas pela
Secretaria de Educação.

1 - Pedido de Esclarecimento 01 - Recebido em 28 de junho de 2024, às 11h18min.

Questionamento 01:  "  (Piso de Borracha em Placas). Os itens incluem a entrega e instalação. Porém
qual seria a condição do contra piso do local? A área seria drenante ou cimentada? O local será
entregue com o solo devidamente pronto para recebimento do piso? No caso de solo drenante, com a
aplicação de brita, contenções laterais e caso de cimentado, liso e nivelado?"
Resposta: Conforme manifestação da Secretaria de Educação, unidade requisitante do processo, através do
Memorando SEI Nº 0021884814/2024 - SED.URC.ARC: " Considerando que será de responsabilidade
da CONTRATANTE a instalação/colocação, conforme previsto no Termo de Referência (item 2 - A
instalação/colocação será de responsabilidade da CONTRATANTE.) , anexo VI do Edital, as questões
relacionadas ao ao local de instalação, piso, drenagem ou solo são de responsabilidade exclusiva da
CONTRATANTE, cabendo a futura CONTRATADA apenas em fornecer o produto dentro das
especificações previstas no Edital.".

Grasiele Wandersee Philippe
Pregoeira
Portaria nº 131/2024

Documento assinado eletronicamente por Grasiele Wandersee Philippe ,
Servidor(a) Público(a), em 02/07/2024, às 11:44, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0021915198 e o código CRC FF822F9C.

Resposta ao Esclarecimento SAP.LCT 0021915198         SEI 24.0.014149-0 / pg. 1

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.014149-0
0021915198v6

Resposta ao Esclarecimento SAP.LCT 0021915198         SEI 24.0.014149-0 / pg. 2

	Resposta ao Esclarecimento SAP.LCT 0021915198